
Consultas Realizadas 

Licitación 392255 - ADQUISICION DE
CIRCUITO CERRADO

Consulta 1 - Especificaciones técnicas

Consulta 2 - Con relación al tipo de Adjudicación del llamado, POR TOTAL,

Consulta 3 - - Con relación al punto "Plan de entrega de los bienes",

Consulta 4 - - Con relación al ítem 4 Ups de 1500 VA y ítem 14 UPS de 650

Consulta Fecha de Consulta 07-08-2021

Tanto en el pliego electrónico como en el archivo adjunto del mismo, no figuran las Especificaciones Técnicas. Tampoco en
la descripción de items solicitados o planilla de precio, figuran los parámetros básicos de cada item. Solicitamos aclaración
al respecto

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2021

buenos días, con referencia a su consulta de aclaración, el pliego de bases y condiciones fue debidamente modificado el
día de ayer, actualmente ya figuran las especificaciones técnicas solicitadas y esta actualizado conforme a su solicitud

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2021

consultamos respetuosamente considerar la adjudicación POR ÍTEM, considerando que se requieren varios equipos de
diversa índole y no todas las empresas proveen o prestan servicios a diferentes marcas y productos, lo cual representa una
limitante para potenciales oferentes. El tipo de adjudicación POR ÍTEM se aplica al 90% de los llamados justamente por ser
beneficioso para la Convocante. La modificación beneficiaría a la entidad aumentando considerablemente la cantidad de
oferentes, teniendo así la posibilidad de obtener los mejores precios del mercado como lo establece la Ley 2051/03 de
Contrataciones Públicas, donde cita textualmente "no se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente
indispensables, si con ellos se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas".

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2021

buenos dias, con referencia a su consulta procedemos a responderle cordialmente, se considera que, para la presente
licitación, la institución requiere de un trabajo integral, que las empresas adjudicadas que realizan la instalación, adquieran
e instalen componentes que conozcan y comprendan el funcionamiento de cada equipo instalado y puedan realizar los
trabajos de manera más eficiente y coordinada.

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2021

solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el plazo de entrega de los días estimados para la recepción y entrega
de todos los productos por parte del oferente adjudicado, pues encontramos confuso este punto en el PBC ya que no se
menciona ni se cita en ninguna parte y de modo a prever la correcta formulación de la oferta. También sugerimos
respetuosamente a la convocante solicitar un plazo como mínimo de 30 días ya que de esta forma podrían dar la
posibilidad a más oferentes de presentar su oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2021

buenos dias, conforme a la solicitud realizada procedemos a contestarla como sigue, todos los oferentes poseen segun la
proforma del contrato un maximo de 60 dias para la recepción y entrega de todos los productos
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Consulta 4 - - Con relación al ítem 4 Ups de 1500 VA y ítem 14 UPS de 650
VA,

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta 6 - Ítem 9: Kit control de rondas

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2021

aclaramos a la convocante que no se especifica ninguna plantilla en el PBC y característica de la UPS a solicitar.
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el tipo de equipo requerido y que sea de calidad internacional con
certificaciones, los cuales cuenten con un respaldo y Servicio Post-Venta siendo esto un beneficio para la entidad, de
manera que así también el precio referencial coincida con lo que se requiera, Solicitamos respetuosamente tomar en
cuentas estos detalles de manera de ofertar correctamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2021

buenos días, con referencia a su consulta de aclaración,UPS de 1500W rendimiento excepcional en lo que respecta a la
protección de sus dispositivos conectados y componentes valiosos ante pérdidas o daños causados por sobre tensiones
transitorias y fallas en el suministro eléctrico. que brinde protección eléctrica a tu computadora y accesorios, televisores de
19-80", sistema de audio, vídeo vigilancia, consola para video juegos y servidores pequeños. Dispone un tamaño compacto
por el cual es ideal para espacios de trabajo limitados en la oficina, comercio y el hogar. 
Con un sistema de ventilación eficiente, una avanzada pantalla de LCD más la protección coaxial contra sobre tensión, este
sistema constituye la solución perfecta para mantener la estabilidad funcional tus equipos Cuenta con Topología
interactiva, es una solución rentable caracterizada por el bajo consumo de energía y por incrementar los ciclos de vida útil
de las baterías.
Cabe mencionar que las luces LED en el panel frontal indican el estado funcional de la UPS, la duración de la batería, así
como fallas potenciales detectadas en el sistema. También dispone de una notificación audible al momento de cambiar el
suministro de la red y las condiciones de alimentación de la UPS cuando la unidad se instala en lugares de difícil acceso o
donde el usuario no puede verla con facilidad.
por otro lado en el pliego de bases y condiciones fue debidamente modificado el día de ayer, actualmente ya figuran las
especificaciones técnicas solicitadas y esta actualizado conforme a su solicitud

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2021

Solicitamos respetuosamente que puedan ser aclarados las especificaciones requeridas de cada item mencionado, favor si
podrían aclarar el item 1 y 2, teniendo en cuenta que tienen la misma descripción pero con montos diferentes, en caso de
tratarse de diferentes tipos de cámaras favor aclarar si la convocante ya cuenta con el equipo NVR y especificar la marca
con la que cuenta

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2021

buenos días, con referencia a su consulta de aclaración, el pliego de bases y condiciones fue debidamente modificado el
día de ayer, actualmente ya figuran las especificaciones técnicas solicitadas y esta actualizado conforme a su solicitud, el
motivo de que los ítem se encuentren visualmente iguales es por que están cargados por un código de catalogo, en el
Pliego de bases y Condiciones podrá observar ahora las diferencias sustanciales entre un ítem y otro
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Consulta 6 - Ítem 9: Kit control de rondas

Consulta 7 - Planilla de Precios

Consulta 8 - Ítem 8: Cámara Bullet Full HD IR 40m 1080p

Consulta 9 - Ítem 1 - NVR

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2021

En el ítem 9 de la planilla de precios dice: Receptor y grabador portátil digital AM-FM, sin embargo en el PBC dice: Kit
control de rondas y las especificaciones técnicas del PBC corresponden un kit de control de rondas por lo que la descripción
de la planilla de precios confunde la provisión. Solicitamos a la convocante corregir la planilla de precios en base a lo
solicitado en las especificaciones técnicas del PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2021

buenas tardes, con relacion a su consulta, deseamos responder en tiempo y forma y lo hacemos cuanto sigue. el item 9
solicitado en el PBC es el siguiente. Kit control de rondas
Bastón electrónico con pantalla oled y batería recargable, estuche de silicona, software de administración y control de
rondas, cable USB para conexión a PC, cargador USB de 5V, carcaza de metal, totalmente impermeable IP65 con gel
magnético, batería de litio recargable, capacidad 80,000 registro. alcance 3a6cm PESO 190 gramos, lectura automática sin
necesidad de tocarla ni presionar botones, indicación de luz vibración led a leer con éxito y función de alarma batería baja.
con 10 marca de posición ficha con tecnología de proximidad preparado para la intemperie. con instalación y
adiestramiento para el personal de seguridad

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2021

En la planilla de precios descargada se puede notar que las descripciones de los ítems indicados en dicha planilla no
coinciden con las descripciones de los ítem solicitados en las especificaciones técnicas del PBC. Lo cual confunde la
provisión ya que varios ítem corresponden o otros tipos de soluciones. Solicitamos a la convocante que se corrija la planilla
de precios en base a lo solicitado en las especificaciones técnicas del PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2021

buenas tardes, deseamos responder su consulta de la siguiente forma, en la planilla de precios del portal, las descripciones
son bastantes generales, ya que se utilizan códigos del catalogo del sistema informático de la D.N.C.P., las descripciones
de los ítem solicitados y las especificaciones técnicas se encuentran en el P.B.C., y es de ese documento en donde debe
tener su referencia

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2021

En el ítem 8 de la planilla de precios dice: Cámara corporal de grabación, sin embargo en el PBC dice: Cámara Bullet Full
HD IR 40m 1080p y las especificaciones técnicas del PBC y los precios de referencia corresponden a una cámara analógica
HD por lo que la descripción de la planilla de precios confunde la provisión, teniendo en cuenta también que no se
especifica un grabado analógico para tales cámaras. Solicitamos a la convocante que aclare este ítem, y que aclare si va
ser solo provisión o con instalación, indicar si se va a requerir o no de un grabador analógico HD y tener en cuenta los
precios de referencia del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2021

referente a su consulta cumplimos en responder que el item numero 8 solicitado de acuerdo al PBC es
Cámara Bullet Full HD IR 40m 1080p
Lente fijo de 2.8mm. IR hasta 40 metros. Ángulo de observación 103°. IP67. 12v. Uso interno/externo.
con respecto a la instalacion, puede verificar a en el PBC lo solicitado.
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Consulta 9 - Ítem 1 - NVR

Consulta 10 - Ítem 13: BioEye: 2,8

Consulta 11 - Items requeridos

Consulta 12 - item 11 e item 13

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2021

En el ítem 1 de la planilla de precios dice: Cámara fija para circuito cerrado, sin embargo en el PBC dice: NVR enbedio Pug y
Play 4k de 32 canales y las especificaciones técnicas corresponden a un grabador NVR por lo que se debería de corregir la
descripción en la planilla de precios. Solicitamos a la convocante corregir la planilla de precios en base a lo solicitado en las
especificaciones técnicas del PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2021

buenas tardes, deseamos responder su consulta, el item 1 solicitado es como sigue, de acuerdo al PBC
NVR enbedio Pug y Play 4k de 32 canales
cámaras de red de terceros compatibles, grabación de resolución de hasta 8 megapíxeles, soporte HDMI de 1 canal, VGA
de 1 canal, HMDI a una resolución de hasta 4K (3840x2160), cámaras de red de 32 canales pueden ser conectado con un
ancho de banda entrante de 160M / 256M, hasta 4 interfaces SATA, Plug & Play con hasta 16 interfaces de red PoE
independientes, soporte dual-os para garantizar una alta confiabilidad del sistema en funcionamiento, admite varias
alarmas de detección VCA y búsqueda VCA, admite formatos de video H. 265 / H.264 / MPEG4

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2021

En el ítem 13 de la planilla de precios dice: Barrera de acceso vehicular, sin embargo en el PBC dice: BioEye: 2,8 y las
especificaciones técnicas del PBC y los precios de referencia corresponden a un lector de control de acceso para puertas
por lo que la descripción de la planilla de precios y de las especificaciones técnicas confunde la provisión. Solicitamos a la
convocante aclarar y corregir las descripciones de la planilla de precios y lo solicitado en las especificaciones técnicas del
PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2021

muy buenas tardes, deseamos responder su consulta de la siguiente forma, el item numero 13 solicitado en el PBC es como
sigue iBioEye: 2,8"
BioEye: 2,8" CPU ARM9, Motor estable de alta velocidad, de gran capacidad, con alta definición y cámara dual. Adecuado
para trabajar en diferentes entornos; Reconocimiento múltiple: rostro + contraseña + tarjeta, Capacidad facial: 1000;
Capacidad de la tarjeta: 2000; Capacidad de registro: 500000; Función: TCP / IP + Push Data + RS485 + tarjeta de
identificación + USB + acceso profesional

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2021

El PBC requiere la provision basica de 3 sistemas independientes que son CCTV, Control de Acceso y Control de Rondas 
Las especificaciones requeridas para los sistemas de control de Acceso y de Rondas, no son lo suficientemente claras
Solicitamos que la provision sea dividida en 3 lotes de modo a que se puedan presentar empresas con ofertas apropiadas
para cada sistema

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

disculpe la demora, cumplimos en responder su consulta, se considera que, para el presente llamado, la institución
requiere de un trabajo integral, que las empresa adjudicadas que realizan la instalación, adquieran e instalen componentes
que conozcan y comprendan el funcionamiento de cada equipo a ser instalado, y ademas puedan realizar los trabajos de
manera mas eficiente y coordinada
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Consulta 12 - item 11 e item 13

Consulta 13 - Equipos y cableado de Red para CCTV

Consulta 14 - Kit de control de Ronda

Consulta 15 - item 11 e item 13

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2021

El Pliego en las Especificaciones técnicas requiere para el item 13 un BioEye 2.8 (no es un nombre técnico) que parece ser
un sistema de control de Acceso del tipo Stand Alone para lectura facial, lectura de tarjeta, y contraseña( pin) 
Se aclara que el nombre o termino Bio Eye NO implica algún tipo de equipo de por si por lo que no se puede ofertar algo
llamado Bio Eye. 
EL mismo parece ser un sistema de control de Acceso o Asistencia 
Solicitamos se aclare para el item 11 e item 13 si el mismo debe ser un sistema de control de acceso y o de control de
asistencia o ambos en un mismo equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

el ITEM 11 CONTROLADOR DE ENTRADA: controlador de entrada alimentación eléctrica de modo conmutación AC110-260V
de salida DC 12V3A36W para alimentación eléctrica de modo conmutación AC110-260V de salida 12V3A36W para el
sistema de control de acceso electrónico de las puertas y el item 13 KIT PORTERO ELÉCTRICO PoE Estándar, Camaras HD
DE 2MP, supresión de ruido y cancelación de exo, baja iluminación, funcionamiento de control de acceso, a prueba de
manipulaciones, configuración de forma remota via web monitor, pantalla táctil colorida de 7 pulgadas con resolución
1024x600 almacenamiento mensajes e imágenes capturadas en la tarjeta TF, desbloqueo remoto a través del software
cliente o el teléfono cliente, visualiza vídeo en vivo de vídeo portero y camaras vinculadas, admite red inalambrica Memoria
RAM de 128MB. dimensión (LXWXH) 200 mm x 140 mm x 15.1 mm (7.9"x5.5x0.6/")

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2021

El Pliego en las Especificaciones técnicas requiere la instalación de 32 camaras IP 
No se menciona si el NVR debe ser PoE, No se solicitan switches ni se establecen las características del cableado 
De modo a ofertar todos bajo un estandar minimo es necesario sea aclarado que tipo de cableado, y/o equipos activos a
ser incluidos 
Solicitamos se aclare si todo eso deberá ser previsto por el oferente o la convocante ya cuenta con dicho cableado y
equipos

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

se solicita un NVR: con cámaras de red de terceros compatibles, grabación de resolución de hasta 8 megapixeles, soporte
HDMI de 1 canal, VGA de 1 canal, HDMI a una resolución de hasta 4k (3840x2160), camaras de red de 32 canales pueden
ser conectado con un ancho de banda entrante de 160 M/ 256M, hasta 4 interfaces SATA, Plug & Play con hasta 16
interfaces de red PoE independientes, soporte dual-os para garantizar una alta confiabilidad del sistema en funcionamiento,
admite varias alarmas de detención VCA y búsqueda VCA, admite formatos de video H. 265 / H.264 / MPEG4, no se solicitan
Switches, las distancias no superan los 10 mts y fue visualizado durante la verificación técnica.

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2021

El Pliego en las Especificaciones técnicas requiere para el item 9 un Kit de control de Rondas 
No se definen cuantos puntos de control (tags) deben ser instalados en el local 
Solicitamos se aclare esta cantidad de puntos o tags para el control de ronda

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2021

KIT DE CONTROL DE RONDAS: bastón electrónico con pantalla oled y batería recargable, estuche de silicona, software de
administración y control de rondas, cable USB para conexión a PC, cargador USB de 5V, carcasa de metal, totalmente
impermeable IP65 con gel magnético, bateria de litio recargable, capacidad 80.000, registro alcance 3a6cm peso 190
gramos, lectura automática sin necesidad de tocarla ni presionar botones, indicación de luz vibración led a leer con éxito y
función de alarma batería baja con 10 marca de posición ficha tegnologia de proximidad preparado para la intemperie con
instalación y adiestramiento para personal de seguridad
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Consulta 15 - item 11 e item 13

Consulta 16 - Kit de control de Ronda

Consulta 17 - Rack

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2021

El Pliego en las Especificaciones técnicas requiere para el item 11 un Controlador de Entrada sin aclarar otras
especificaciones relativas a su función 
Adicionalmente requiere para el item 13 un BioEye 2.8 (no es un nombre técnico) que parece ser un sistema de control de
Acceso del tipo Stand Alone para lectura facial, lectura de tarjeta, y contraseña( pin) 

Solicitamos que para el item 11 y 13 las especificaciones sean aclaradas ya que ambos parecen ser el mismo equipo
requerido

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2021

muy buenos días queremos aclarar su consulta de la siguiente forma: ítem 11: controlador de entrada alimentación
eléctrica de modo conmutación AC110-260 v DE SALIDA dc 123V3A36W para el sistema de control de acceso electrónico
de las puertas y el ítem 13: KIT PORTERO ELÉCTRICO PoE Estándar, Camaras HD de 2mp, supresión de ruido y cancelación
de exo, baja iluminación, funcionamiento de control de acceso, a prueba de manipulaciones, configuración de forma
remota vía monitor , pantalla tactil colorida de 7 pulgadas con resolución 1024x600 almacenamiento mensajes e imágenes
capturadas en la tarjeta TF, desbloqueo remoto a traves del software cliente o el telefono cliente, visualiza video en vivo de
video portero y camaras vinculadas, admite red inalambrica memoria RAM de 128 MB. dimension (LXWXH) 200 mm x 140
mm x 15.1 mm (7.9" x 5.5 0.6")

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2021

El Pliego en las Especificaciones técnicas requiere para el item 9 un Kit de control de Rondas que posea una pantalla del
tipo Oled 
Normalmente este tipo de equipos no posee dicha pantalla Led color u oled como es requerido. 
Solicitamos que dicho requisito sea opcional

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2021

buenos días, deseamos aclara su consulta de la siguiente forma, se considera dicha solicitud del equipo con pantalla tipo
OLED, se realiza considerando que, si existe en el mercado equipos con dichas características, en tal sentido esta
dependencia se ratifica en los términos del item 9

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2021

El Pliego en las Especificaciones técnicas requiere la instalación de un NRV de 32 Canales , UPS 
Solicitamos se aclare si deberá incluirse o no un Rack para los equipos mencionados

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2021

cumplimos en responder a su consulta de la siguiente forma, se aclara que no debe de incluirse la instalacion de un RACK
considerando que existe un rack del sistema de camaras existente
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